様式第１号(第５条関係)
令和 年 月 日

田子町長 山 本 晴 美 殿

申請者 現住所

氏名 ,

補 助 金 交 付 申 請 書

令和５年度において、合併処理浄化槽を設置したいので、令和５年度田子町合併処

理浄化槽設置事業費補助金交付要綱第５条の規定により、下記のとおり補助金の交付

を申請します。

記

設 置 場 所 の

１ 田子町大字 字

地 名 番 地

２ 交 付 申 請 額 金 円

３ 住 宅 等 所 有 者 １本人 ２共有（ 人） ３賃貸その他（ ）

４ 着工予定年月日 令和 年 月 日

事 業 完 了

５ 令和 年 月 日

予 定 年 月 日

新築・改築(リフォーム)の別 新築 改築(リフォーム) 購入

６ ※該当項目を○で囲む

単独槽からの改築の別 単独槽からの改築 合併処理浄化槽新築

現在居住する住居には、合併処理浄化槽が設置されて

７ その他(田子町内居住者) いないことを申告し、虚偽があった場合は補助金の返還

に応じることに同意します。

様式第２号(第５条関係)

確 認 済 書

田収発第 号

令和 年 月 日

殿

田子町長 山 本 晴 美 ,

補助対象者合併処理浄化槽確認願いについて、次の条件を附して確認します。

１ 建築者は、購入者に確認書を交付すること。

２ 購入者は、申請する場合、確認書を添付すること。

様式第３号（第５条関係）

完納証明書

令和 年 月 日現在、下記の納税義務者は、令和４年度までの市町村税に

ついて、現に滞納はありません。

住所

納税義務者

氏名

※ 対象税目 ① 市町村・県民税

② 固定資産税

③ 軽自動車税

④ 国民健康保険税

※ 法人にあっては該当する①～③の税目

上記のとおり、相違ないことを証明します。

令和 年 月 日

(市区町村)
,

付記

この完納証明書は、住所氏名を記入し居住地の税務担当部局に「税証明等交付申請書」とともに交付申

請して取得してください。

様式第４号(第６条関係)
田収発第 号

殿

補 助 金 交 付 決 定 通 知 書

令和 年 月 日付けで申請のあった令和５年度合併処理浄化槽設置事業

費補助金については、下記により交付決定する。

令和 年 月 日

田子町長 山 本 晴 美 ,

記

Ⅰ 交付決定額 金 円

Ⅱ 交付条件等

１ 補助対象者は、令和６年３月３１日までに補助事業を完了しなければならない。補助事業者は、上記の

期限までに補助事業を完了することができないときは、あらかじめ町長に届け出て、その承認を受けなけ

ればならない。

２ 承認事項等

(1) 補助対象者は、次の各号の一に該当する場合は、あらかじめ町長の承認を受けなければならない。

ア 補助事業の内容を変更しようとするとき。

イ 補助事業を中止又は廃止しようとするとき。

(2) 補助対象者は、補助事業が予定の期間内に完了しない場合又は補助事業の遂行が困難となった場

合においては、その理由、その他必要な事項を町長に報告し、その指示を受けなければならない。

３ 状況報告

補助対象者は、補助事業の状況に関し、町長の要求があったときには、直ちに町長に報告しなければ

ならない。

４ 実績報告

補助対象者は、補助金にかかる事業完了後１ヶ月以内（第７条第１項の規定により、補助事業の中止

または廃止の承認を受けた場合は、当該承認通知を受理した日から１ヶ月以内）または３月１５日のい

ずれか早い日までに実績報告書を提出しなければならない。

５ 補助金の確定等

町長は、４の規定により提出された実績報告書を審査し、補助事業の成果が補助金の交付の決定の

内容及びこれに付した条件に適合すると認めたときは、交付する補助金の額を確定し通知するものとす

る。

６ 補助金の交付等

補助金は、５の規定による補助金の額の確定後、速やかにその全額を交付する。

様式第５号(第６条関係)
田収発第 号

令和 年 月 日

殿

田子町長 山 本 晴 美 ,

補 助 金 不 交 付 決 定 通 知 書

令和 年 月 日付けで申請のあった令和５年度合併処理浄化槽設置事業

費補助金については、下記の理由により不交付とする。

記

（理由）

様式第６号(第７条関係)
令和 年 月 日

田子町長 山 本 晴 美 殿

補助対象者 住所

氏名 ,

変 更 承 認 申 請 書

令和 年 月 日付け、田収発第 号で補助金交付決定を受けた令

和５年度合併処理浄化槽設置事業補助金について、申請内容を下記のとおり変更した

いので、承認願います。

記

１ 補助金申請内容の変更

２ 補助事業の中止

３ 補助事業の廃止

（理由）

様式第７号(第８条関係)
令和 年 月 日

田子町長 山 本 晴 美 殿

補助対象者 住所 田子町大字 字

氏名 ,

実 績 報 告 書

令和 年 月 日付け、田収発第 号で交付決定の通知を受けた令

和５年度合併処理浄化槽設置事業が完了したので、下記のとおり報告します。

記

１ 補助金交付決定額 金 円

２ 事 業 完 了 年 月 日 令和 年 月 日

様式第８号(第９条関係)
田収発第 号

令和 年 月 日

殿

田子町長 山 本 晴 美 ,

補 助 金 交 付 額 確 定 通 知 書

令和 年 月 日付けで報告のあった令和５年度合併処理浄化槽設置事業

費補助金については、下記のとおりその額を確定したので通知する。

記

金 円

なお、補助事業者は、この補助を受けた年度の翌年度から３年間にわたり、浄化槽法第１１

条の規定による水質検査の実施結果を毎年報告しなければならない。

様式第９号(第１０条関係)

補 助 金 交 付 請 求 書

請求金額 金 円

令和 年 月 日付け、田収発第 号で額の確定のあった合併処理

浄化槽設置事業費補助金を上記のとおり請求する。

振 込 先

預金口座種類

口 座 番 号

口 座 名 義 人

（※振込先口座は、あらかじめ田子町に登録してある口座に限ります。

登録口座を変更したいときは、事前に申し込みください。）

令和 年 月 日

田子町長 山 本 晴 美 殿

補助対象者 住所

氏名 ,

様式第１０号(第１２条関係)

令和 年 月 日

田子町長 山 本 晴 美 殿

令和５年度補助対象者 住所 田子町大字 字

氏名 ,

浄化槽法水質検査報告書

令和５年度田子町合併処理浄化槽設置事業費補助金交付要綱第１２条の規定に基づき、浄

化槽法第１１条の規定による水質検査を実施したので検査結果書の写しを別添し報告します。

■ この報告書は、２０２４年度（令和６年度）から２０２６年度（令和８年度）までの３年間にわたり

毎年実施した結果を報告するもので、報告者は、検査結果書を３年間以上保管すること。

検査結果書の例は別紙のとおり。

【参考】

令和５年度田子町合併処理浄化槽設置事業費補助金交付要綱第１２条

（水質検査報告）

第１２条 補助事業者は、浄化槽法第１１条の規定に基づき毎年１回水質検査を受けなければならない。

２ 前項の水質検査を受けたときは、その都度又は当該年度の３月２０日までに浄化槽法水質検査報告書

（様式第１０号）に検査結果書の写しを添付して町長に提出しなければならない。

３ 前項の報告は、合併処理浄化槽の使用開始後の翌年度から３年間行うものとし、４年目以降は不要とす

る。

浄化槽法

第１１条 浄化槽管理者は、環境省令で定めるところにより、毎年一回、指定検査機関の行う水質に関する検

査を受けなければならない。

※浄化槽管理者 浄化槽を設置した補助対象者

※指定検査機関 一般社団法人 青森県浄化槽検査センター